Ovidius 1. de Arte,

Iamque iterum tundens mollissima pectora palmis.

¶ Refertur interdum ad verba, & significat sapientis idem repeteret. Terent. in Hecyr. Tundendo atque odio efficit senex: id est, sæpe dicendo, sive iterando. Et est translatio sumpta à mallo fabrum sapienti percutiente. Tundere aures. Plaut. in Pœnul. Perigin' aures tundere; id est, obtundere, sapere idem repeterendo. ¶ Tundere eandem incudem assidue, proverbialiter dicitur pro eo, quod est indefatigabili assidue operis alicujus studio perseverante. ¶ Metaphorâ ductâ à fabris, crebris iestibus incudem ferientibus: atque ita tandem aliquando ferri rigorem perpetuo labore vincentibus.

Cic. 2. de Orat. Ego autem si quem nunc planè tudem institui ad dicendum velim, his potius tradam assidue uno opere eandem incudem diem noctemque tudentibus. Conveniet in Grammatistas ac Literatores, quibus sine fine eadem sunt inculcanda puetis, ut hærent aliquando. Vide Chiliad. Eras. ¶ Hujus composita sunt, Contudo, extundo, obtundo, pertundo, protundo, & retundo: quosq; significata explicant suis locis.

Tundito, tundere cupio. Turn.

Tunes, Tunetis, τυνεῖς, vulgo Tunes, urbs est Africæ totius præstantissima, regumq; Libyæ regia. Hæc eo tempore, quo Scipio in Africa bellum gerebat, tumultus erat, cum operibus, tum natura loci munitus, duodecim non amplius millia passuum à Carthagin distans, qui & ab urbe conspicere, & prospectum cum ad urbem, tum ad circumfusum mare præbere posset. Receniores aliquot antiquitatis imperiti Tunetum vocant, alij Tunitum, sed præter cujusquam vernum

terum, ut arbitror, exemplum. Liv. certè lib. 10. bell. Pun. accusatum modo Tunetem Latinorum, modo Tuneta Græcorum more effett. Sic enim habet circa initium lib. 10. Iam in Carthaginem intensus, occupat reliquum custodum fuga Tuneta. Et circa finem ejusdem libri, Tum ad Tunetem eodem quo prius loco castra posita. Tungri, τύραι, populi inter Belgas qui à Prolemæo post Tabullam flumen collocantur. Horum urbs fuit Atuaticum, teste eodem Prolem. lib. 2. cap. 9.

Tunicā, τε, vestis apud Romanos interior, & sine manicis, cui toga superinduebatur, à tuendo corpore dicta, autore Varrone: vel ab induendo, ut induca. { חנְתָּה chethoneth. τινών GAL. Un saye. Un corps de camisole, une tunique. ITAL. Tonica, tonega. GERM. Ein vns derrock on crasel. HISP. Sayo sin mangas. ANGL. A coat, a jacket or garken. } Virg. 9. Æneid.

E: tunica manicas, & habent redimicula mitra.

Hoc autem dicit, ut barbarum & peregrinum morem indicet, non Romanum, quum apud Romanos sine manicis tunicae gestarentur. Vide Gell. c. 12. lib. 7. Plaut. Manuleatam tunicam habere hominem decet. Cic. 5. Tusc. Atque is quum pila ludere vellet (studiosè eam id faciebat) tunicamque poneret, adolescentulo, quem amabat, tradidisse gladium dicitur. Mulieres quoque olim tunicis utebantur, sed oblongis, talearibus, qua imam etiam crura tegerent. Plin. epist. lib. 2. Aurelia ornata fœmina signatura testamentum, sumpserat pulcherrimas tunicas. Martial. in Lesbiam,